
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от / / . 09. ЛО/^ г. Грозный № ^90 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по мониторингу достижения показателей социально-экономического 

развития Чеченской Республики, установленных отдельными указами 
Президента Российской Федерации 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской 
Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Состав межведомственной комиссии по мониторингу достижения 
показателей социально-экономического развития Чеченской Республики, 
установленных отдельными указами Президента Российской Федерации, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 
6 ноября 2012 года № 200 «О мерах по реализации в Чеченской Республике 
отдельных указов Президента Российской Федерации» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2013 года 
№ П, от 15 мая 2013 года № 94, от 11 июля 2013 года № 170, от 3 декабря 2013 
года № 295, от 7 октября 2014 года № 185, от 11 июля 2016 года № 110, от 
5 декабря 2016 года № 176, от 6 июня 2017 года№ 149, от 10 августа 2017 года 
№ 177, от 7 ноября 2017 года № 254), изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель 
Чеченской Р М.М, Хучиев 

.П1>й1п1||Дм.10|||| |п: 



ШНИЕ 
ению Правительства 
:'еспублики 

СОСТАВ 
мелсведомственнои комиссии по мониторингу достилсения показателей 

социально-экономического развития Чеченской Республики, 
установленных отдельными указами Президента Российской Федерации 

Ахмадов 
Шахид Саидович 
Магомадов 
Абдул Абубакарович 
Тагаев 
Султан Хумаидович 

Ахмадов 
Иса Ибрагимович 

Дадаев 
Хусин Хасаиович 

заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики, 
председатель межведомственной комиссии 
заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики, 
заместитель председателя межведомственной комиссии 
заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики, заместитель 
председателя межведомственной комиссии 
начальник управления социального развития Администрации 
Главы и Правительства Чеченской Республики, ответственный 
секретарь межведомственной комиссии 
директор департамента экономической и отраслевой политики 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, 
ответственный секретарь межведомственной комиссии 

Члены межведомственной комиссии: 
Идрисов 
Ибрагим Ахмедович 
Дадаев 
Муса Магомедович 
Масаев 
Ризваи Магомедович 
Зайпуллаев 
Муслим Магомед-Ярагиевич 
Дааев 
Хож-Бауди Буарович 
Сулейманов 
Эльхан Абдуллаевич 
Байханов 
Исмаил Баутдииович 
Баширов 
Усман Цокаевич 
Байтазиев 
Муслим Батырханович 
Ирасхаиов 
Асламбек Салмаиович 
Черхигов 
Рамзан Сайд-Эмиевич 
Ибрагимов 
Иса Магомед-Хабиевич 
Хаиариков 
Муса Абдул-Вахидович 
Умаров 
Джамбулат Вахидович 

министр экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики 
министр сельского хозяйства Чеченской Республики 

министр промышленности и энергетики Чеченской Республики 

министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики 
министр культуры Чеченской Республики 

министр здравоохранения Чеченской Республики 

министр образования и науки Чеченской Республики 

министр труда, занятости и социального развития Чеченской 
Республики 
министр Чеченской Республики по туризму 

министр имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики 
министр транспорта и связи Чеченской Республики 

министр Чеченской Республики по делам молодежи 

министр Чеченской Республики по физической культуре и спорту 

министр Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации 



Джунаидов 
Асланбек Сираждиевич 
Гайрбеков 
Муслим Рамзанович 
Сайхаиов 
Адам Ахмедович 
Джунаидов 
Лема Актемирович 

Дигаев 
Рамзан Дигаевич 
Абдулазизов 
Денилбек Шерваниевич 
Эльмурзаев 
Адам Увайсович 

председатель Комитета Правительства Чеченской Республики 
по дошкольному образованию 
председатель Государственного комитета по архитектуре 
и градостроительству Чеченской Республики 
председатель Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики 
Главный федеральный инспектор по Чеченской Республике 
Аппарата полномочного представителя Президента Российской 
Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе 
(по согласованию) 
руководитель Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Чеченской Республике 
директор Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Чеченской Республики (по согласованию) 
руководитель Государственной инспекции-1ру.ип - Главный 
государственный инспектор труда в Че^5^^^^^^^»^лике 
(по согласованию) /1^/^)<^:^==^^//>^\ 


